2021年 8月 2日

各位

会社名  セントラル硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 正

国内建築ガラス事業における子会社の一部事業の譲渡と拠点の閉鎖についてのお知らせ

（第２報）

セントラル硝子株式会社（以下、当社）は 2021年 3月 29日に「国内建築ガラス事業の構

造改善について」でお知らせしましたとおり、国内建築ガラス事業におきましては、販売体

制を生産規模に合わせた適正な販売拠点数まで縮小し、また、建築加工ガラスの生産体制も、

生産性の高い拠点に生産を集約し生産能力を適正規模にすることとしております。

この度、その取り組みの一環として、2021 年 6 月 1 日にお知らせした「国内建築ガラス

事業における子会社の一部事業の譲渡と拠点の閉鎖についてのお知らせ」に続きまして、当

社子会社であるセントラル硝子販売株式会社（本社：東京都杉並区、以下、ＣＧＳ）と、セ

ントラル硝子プラントサービス（本社：三重県松阪市：以下、ＣＧＰＳ）におきまして、一

部事業の譲渡と拠点の閉鎖を決定いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社子会社である東北硝子建材株式会社（宮城県宮城郡）の全株式につきまして、

6月 24日付にて株式譲渡を実施しましたのでお知らせいたします。

記

１．一部事業の譲渡と閉鎖について

 2021年 8月 1日付にて、東北地区のＣＧＳ直販部門を事業譲渡いたしました。

また、東北地区のＣＧＰＳ加工ガラス生産拠点を 2021年 9月末に閉鎖する事を決定して

おります。

 なお、東北地区におけるＣＧＳの特約店への販売業務につきましては、事業を継続いたし

ます。

２．決算に与える影響について

 本事象の 2022年 3月期に決算に与える影響につきましては軽微であります。

※当社グループの建築用ガラス事業は、主にＣＧＳが特約店への販売業務、またゼネコン、

工務店、ハウスビルダー等への販売業務（直販部門）を担っており、ＣＧＰＳが建築加工ガ

ラスの生産業務を担っております。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

セントラル硝子株式会社 経営管理室 TEL：03-3259-7062